
 

 

 

L’estensore 

(ing. Valentini Francesco) 

Firmato elettronicamente 

L’Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia del Grosso) 

 Firmato digitalmente 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente” 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 

 

DETERMINA n° 168 DEL 26/07/2022 

 

 

OGGETTO: Progetto MIMOSA, finanziato con i fondi del Programma Italia – Croazia 2014- 2020. 

Determina di annullamento della R.D.O (Richiesta di Offerta) n. 3013406 indetta sul MePA, giusta Determina 

a contrarre n.31 del 21.05.2022, per la fornitura e l’installazione di dispositivi tecnologici presso il Porto di 

Vasto. CIG Z59365FBE5. Reindizione sulla piattaforma telematica S.TEL.LA – 

AMMISIONE/ESCLUSIONE 

 

Il giorno 26/07/2022 nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 agosto 2008 e 

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 dicembre 2009, 

nominata Dirigente ad interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente 

Determinazione: 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”;  

ATTESO che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva n. 25 

del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 

24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n.361 del 1° 

giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti 

Aggregatori” e da ultimo con Delibera N. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del 



Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del 

Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 

dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la D.G.R. n.70 del 14.02.2022 con la quale l’ARIC viene individuata quale Ufficio unico regionale referente in 

materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio dedicato alle procedure di 

appalto in ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR; 

VISTA e RICHIAMATA la delibera (DD) n. 31 del 21 maggio 2022 ad oggetto: “Progetto MIMOSA, finanziato con i 

fondi del Programma Italia – Croazia 2014- 2020. Determina a contrarre per indizione di procedura di R.D.O. (Richiesta di 

Offerta) sul MePA di Consip spa, ai sensi dell’art. 36, co.2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura e l’installazione di dispositivi 

tecnologici presso il Porto di Vasto. CIG Z59365FBE5” con la quale è stato stabilito di indire una gara R.D.O. (Richiesta di Offerta) 

per la fornitura e l’installazione di dispositivi tecnologici per il Porto di Vasto, 

VISTA e RICHIAMATA la Determina Dirigenziale (DD) n. 140 del 07 luglio 2022 ad oggetto: “Progetto MIMOSA, 

finanziato con i fondi del Programma Italia – Croazia 2014-2020. Determina di annullamento della R.D.O. (Richiesta di Offerta) 

n. 3013406 indetta sul MePA, giusta Determina a contrarre n. 31 del 21.05.2022, per la fornitura e l’installazione di dispositivi 

tecnologici presso il Porto di Vasto. CIG Z59365FBE5. Reindizione sulla piattaforma telematica STE.L.LA” con la quale è stato 

stabilito di procedere all’espletamento della gara di cui all’oggetto mediante piattaforma telematica di e-procurement S.TEL.LA., 

 

PRESO ATTO:  

• che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, scaduto il 21.07.2022 alle ore 12:00, sono pervenute due 

offerte tramite piattaforma S.TEL.LA; 

• che con comunicazione trasmessa attraverso la messaggistica del Sistema è stato comunicato l’avvio della seduta virtuale 

la cui data era già stata fissata in piattaforma; 

• che il RUP nella seduta virtuale del 25.07.2022, come riportato nel “Verbale n. 1 (Prot. n 2869/22 del 26.07.2022)”, ha 

riscontrato la collocazione a Sistema delle due offerte presentate; 

• che il RUP nella seduta riservata, come riportato nel “Verbale n. 1”, ha provveduto alla verifica della busta amministrativa 

ovvero a verificare la firma digitale dei documenti in essa allegati, a visualizzare il contenuto di tutte le dichiarazioni e 

documenti richiesti nel disciplinare di gara e presentati dagli OO.EE. partecipante, disponendo l’ammissione dei medesimi 

al prosieguo della procedura; 

DATO ATTO di quanto prescritto dalle Linee Guida n. 3 dell’Autorità nazionale anticorruzione, aggiornate al d.lgs. 56 

del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, circa lo svolgimento da parte del RUP delle attività di 

controllo della documentazione amministrativa ed altresì di quanto indicato dagli atti di gara in merito alle modalità di svolgimento 

della procedura; 

RITENUTO pertanto necessario, in base a quanto sopra riportato, di:  

• approvare l’operato del RUP, di cui al verbale n. 1, che, sebbene non materialmente allegato al presente provvedimento 

ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

• ammettere alle successive fasi di gara i seguenti operatori economici: 

o CARP-METAL SNC CF 0196630699 – PI IT0196630699 San Salvo (CH) – 66050 via Libero Grassi SNC Pec. 

carpmetalsnc@pospec.it; Ammesso con Riserva 

o EMME.ERRE COSTRUZIONI SRL CF 02714090699– PI IT02714090699 Pollutri (CH) – 66020 IV VICO 

S.ROCCO N 10/11 Pec. emme.errecostruzionisrl@pec.it;  

di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Agenzia, accessibile all’indirizzo 

www.aric.it, nella sezione “Amministrazione trasparente - bandi di gara e contratti”, sul Sistema Acquisti Telematici della 

Regione Lazio – S.TEL.LA. 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono sostanzialmente ed integralmente riportate: 

• di approvare l’operato del Responsabile Unico del procedimento Ing. Francesco Valentini, come risultante del verbali di gara, 

n. 1 del 26.07.2022, in atti giacenti con prot. n 2869/22 del 2022 relativamente all’esito delle operazioni di verifica della 

documentazione amministrativa della procedura di “PROGETTO MIMOSA, FINANZIATO CON I FONDI DEL 

PROGRAMMA ITALIA – CROAZIA 2014-2020 PER LA FORNITURA E L’INSTALLAZIONE DI DISPOSITIVI 

TECNOLOGICI PRESSO IL PORTO DI VASTO. CIG Z59365FBE5”; 

• di disporre l’ammissione alle successive fasi di gara dei seguenti operatori economici:  

1. CARP-METAL SNC CF 0196630699 – PI IT0196630699 San Salvo (CH) – 66050 via Libero Grassi SNC Pec. 

carpmetalsnc@pospec.it; Ammesso con Riserva 

2. EMME.ERRE COSTRUZIONI SRL CF 02714090699– PI IT02714090699 Pollutri (CH) – 66020 IV VICO 

S.ROCCO N 10/11 Pec. emme.errecostruzionisrl@pec.it;  

• di notificare la presente determinazione agli OO.EE. concorrenti, utilizzando l’apposita sezione della piattaforma S.TEL.LA, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1 e dell’art. 76, comma 5 del D.lgs. n. 50/2016. 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Agenzia, accessibile all’indirizzo www.aric.it, nella sezione 

“Amministrazione trasparente - bandi di gara e contratti”, sul Sistema Acquisti Telematici della Regione Lazio – S.TEL.LA. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Abruzzo nel termine di giorni 30 

(trenta) dalla pubblicazione. 

 

mailto:carpmetalsnc@pospec.it
mailto:emme.errecostruzionisrl@pec.it
mailto:carpmetalsnc@pospec.it
mailto:emme.errecostruzionisrl@pec.it

